
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
АМЗИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НУРЛАТСКОГО МУН И ЦИ ПАЛ ЬН ОГО
рАЙонА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛ И КАСЫ
НУРЛАТ МУН ИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

аМЗЭ АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ БАШКАРМА
комитЕть1

кАрАр

Nq 20

Об утверждении перечня главных
администраторов доходов бюджета
Амзинского сельского шоселения
Нурлатского муниципалъного района

к16> декабря 2022 г.

Республики Татарстан

В соответствии с абзацем третьим пункта з2 статьи 1601 БюджетногО

кодекса Российской Федерации Исполнительный комитет Амзинского сельского

поселения Нурлатского мунициrrаJIьного района Республики Татарстан

ПОСТАНОВJUIЕТ:

1.утвердить rrрилагаемый переченъ главных администраторов доходов

бюджета дмзинского сельского поселения Нурлатского муниципаJIьного района
Республики Татарстан.

2. Настоящее постановление применяется к правоотношениям, возникающим

при составлении и исполнении бюджета Амзинского селъского поселения

нурпur.пого муниципаJIьного района Республики Татарстан, начиная с бюджета

на2O2З год и на плановый период2024 и2025 годов (на2O2З год).

].,..,Опубликовать настоящее Решение на официалъном сайте Нурлатского

мундшЙа-гrьfiо,lо района h tt р : // п u r l а t. ta ta rst а n . r u /

/il/
L(.сJ-r А.Ф.Сафиуллина

{



Утвержден
постановлением
исllолнительного комитетаАмзинского
сельского поселения

*,Нурлатского муниципаJIьногЬ района
от |6.\2.2022 г. Ns 20

Перечень главных администраторов доходов бюджета дмзинского сельского поселениrI Нурлатского
муниципального района Ресгryблики Татарстан

код бюджетной к-пассификации

главного
администрат
ора доходов

вида (подвида) доходов
бюджета Ресrryбпики

Татарстан

Наименование главного администратора доходов бюджета Амзинского сельского
поселениJI Нурлатского муницип,rльного района Республики Татарстан/наименование
кода вида (подвида) доходов бIоджета Амзинского оельского поселония Нурлатского

муниципмьного района Республики Татарстан

l82 Федеральная нtшоговаrl с.tryжба

182 l0l 02010 01 1000 110

Налог rra доходы физических лиц с доходов, источltиком которых является
tIалоговый агент, за исключениом доходов, в отношении которьrх исчисление и

уплата налога осущоствляются в соответствии со статьями 221,221.1 и228
Налогового кодекса Российской Фелерачии (сумма платежа (перерасчоты,
недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по
отмененному)

l82 101 02010 01 2l00 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которьж является
налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которьtх исчислоние и

уплата нzillога осуществляются в соответствии со статьями 227,227.1 и228
Налогового кодекса Российской Федераuии (пени по соответствующему ллатежу)

182 101 02010 01 з000 110

Налог надоходы физических лиц с доходов, истоаIником которых является
налоговый агент, за исклIо'IеIIием доходов. в отIIошеIIии которых исчис.,lеIIие и

уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 221,22'7.| и228
Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных взысканий
(штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской
Федерации)

l82 l0l 02010 01 4000 l l0
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является
налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которьгх исчисление и

уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 221,22'7.1 и228
Налогового кодекса Российской Федерации (прочие поступления)

l82 101 02030 0l 1000 1l0

Напог па доходы физи.lеских лиц с доходов, полуllеIllIых физи.tескими лицами в

соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответств},ющему платежу,
в том числе по отмененному)

l82 l01 02030 01 2100 l10
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в
соответствии со статьей 228 На.погового кодекса Российской Федераuии (пени по
соответствующему платежу)

182 101 020з0 01 з000 1l0

На,rог на доходы физических лиц с доходов, полученлIых физическими лицами в
соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Фелерачии (суммы
деItежных взыскалtий (штрафов) по соответствующему платежу согласtIо
законодательству Российской Федерации)

|82 101 02030 0l 4000 110
Налог надоходы физических лиц с доходов, пол}^ленньп физическими лицами в

соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (прочие
поступления)

l82 105 03010 01 1000 1l0 Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и
задолженность по соответствующему платежу, в том числе по oTMet-leHltoMy)

|82 105 03010 0l 2100 1l0 Единый сельскохозяйственный налог (пени по соответствующему платежу)

l82 105 03010 01 з000 1 l0 Едигtый сельскохозяйственный налоi (суммы денежных взыскаttий (штрафов) по
соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)

182 105 03010 01 4000 l10 Единый сельскохозяйственный налог (прочие поступления)



l82 106 01030 l0 1000 l10

Налог на имущество физичсских лиц, взимаемый по ставкам! примешIемым к

объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соотвотствующему
платежу, в том числе по отмененному)

l82 106010з0 102l00 110
Налог на имуществофизических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к
объектаtr.t налогообложениJ{, расположенным в границах сельских поселений (пени
по соответствующему платежу)

l82 l06 01030 10 3000 1l0

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к
объекга:r.t налогообложениJI, расположенным в граница.\ сельских поселений
(суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно
законодательству Российской Федерации)

l82 l06 01030 10 4000 l l0
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, примешIемым к
объектам налогообложения, расположенным в граI.Iицах сельских поселений
(прочие поступления)

|82 106 060зз l0 1000 1l0

Земельный налог с организаций, обладающих земельньIм }п{астком,
расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты,
tIедоимка и задолженность по соответствующему платOжу, в том числе по
отмененному)

182 106 0603з 10 2100 1l0
Земельный налог с организаций, обладающих земельным ylacтKoм,
расположенным в границах сельских поселений (пени по соответствующему
платежу)

182 l06 0603з 10 з000 1 10

ЗемельtIый налог с организаций, обладающих земельным участком,
расположенным в границах сельских поселений (суммы денежньгх взысканий
(штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской
Федерации)

l82 106 06033 l0 4000 110
Земельный налог с организаций, обладающих земельным yIacTKoM,
расположенным в граЕицах сельских поселений (прочие поступления)

182 106 0604з 10 1000 I 10

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком,
расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты,
недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по
oTMeHellHoMy)

182 106 06043 l0 2100 l10
Земельный налог с физи.lеских лиц, обладающих земельЕым участком,
расположенным в границах сельских поселений (пеtли по соответствующему
платежу)

l82 106 0604з 10 3000 1l0

Земельный нмог с физических лиц, обладающих земельным участком,
расположенным в граI{ицах сельских поселений (суммы денежньгх взысканий
(штрафов) по соответствующему платежу согласно закоI{одательству Российской
Федерации)

|82 106 0604з 10 4000 1 10
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком,
расположеtlным в границах сельских поселений (прочие поступления)

l82 109 04053 l0 1000 110

Земельный налог (по обязательствам, возникшим до l января 2006 года),
мобилизуемый на территориJIх сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты,
недоимка и задолженность по соответств}aющему платежу, в том числе по
отмененному)

930
МУниципальное казенное rrреждение "Палата имущественных и земельных отношений Нурлатского

муниципального райопа Республики Татарстан "

930 l11 05025 10 0000 l20
,Щоходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на
заключеIIие договороR аренды за земли, находящиеся в собственности сельских
поселений (за исключением земельньж участков муниципальных бюджетньж и
автоIIомньв учреждений)

930 1 1 l 050з5 l0 0000 l20
,Щоходы от сдачи в аренду имущества находящегося в оперативном управлении
органов управленшI сельских поселений и созданных ими улреждений (за
исключением имущества муниципальtIых и автономных учреждсний)

930 114 06025 10 0000 430
Щоходы от продаrки земельных у{астков, находящиеся в собственности сельских
поселений (за исключением земельных участков муниципальных бкlджетt-tых и
автоIIомных учрежлений)

992 МКУ "Финансово-бюджетнаJI палата Нурлатского муниципальцого района Ресrryблики Татарстан"



992 l08 04020 01 1000 l10

Государственнм пошлина за совершеЕие нотариальных действий должностными
лицами органов местного са}Iоуправления, уполномоченными в соответствии с
законодательными актами Российской Федерации на совершение потаримьных
действий

992 11з 02065 l0 0000 1з0
!оходы, поступающке в порядке возмещения расходов, понесенI{ых в связи с
)ксплуатацией имушества сельских поселеttий

992 11з 01995 10 0000 130
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) пол)лателями средств
бюджетов сельских посслений

992 113 02995 l0 0000 130 Прочие доходы от компенсации затDат бюджетов сельских поселений

992 116 02020 02 0000 140
Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской
Федерации об административньrх правонарушениях, за нарушсние муниципальньш
правовьtх актов

992 1 1б 07090 l0 0000 l40

Иt-Iые штрафы, неустойки, пени, уплаченLIые в соответствии с законом или
договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнеlлия обязательств
перед муниципальIIым органом, (муниципальным казенным учреждением)
муниципального района (в части бюджетов поселений)

992 1 16 01 l54 0l 0000 140

Административные штрафы, установленные Главой l5 Кодекса Российской
Федерации об административньгх правонарушениях, за административные
правонарушения в области финансов, нчI]-Iогов и сборов, страхования, рынка
цепных бумаг (за исключениом штрафов, указанньrх в пункте б статьи 46
Бюджетного кодекса Российской Федерации), выявленные должностными лицами
органов муниципаJIьного контроля

992 116 100з1 10 0000 140
Возмещение ущерба при
выгодоприобретателями
поселения

возникновении страховых случаев, когда
выступают получатели средств бюджета сельского

992 116 1006l l0 0000 l40

Платежи в целях возмещениll убьlтков, причиненных уклонением от заключениlI с
муниципаJIьным органом сельского поселения (муниципальным казенным

у{реждением) муниципального контракта, а также иные денежные средства,
подлежащие зачислению в бюджет сельского поселения за нарушеtIие
законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок
товаров, работ, услуг лля обеспечения государствеtIных и муниципальЕых нужд
(за исключением муниципального контракта, финансируемого за счет средств
муниципального дорожного фоIца)

992 l17 01050 10 0000 180 Невыясненпые поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

992 l 17 05050 10 0000 180 прочие ненаJIоговые доходы бюджета сельских поселений

992 l 17 140з0 10 0000 150 Средства самообложениlI граждан, зачислJIемые в бюджеты сельских поселений

992 l 17 16000 10 0000 180
Прочие ненаJIоговые доходы бюджетов сельских поселеi.tий в части невьUIсненных
поступлений, по которым не осуществлен возврат (уточнение) не позднео трех лет
со дня их зачислеuия на единый счет бюджета сельского поселения

992 202 16001 10 0000 150 ,Щотации бюджетаrчr сельских поселений на выравнивание бюджетной
обеспеченности из бюджетов муIIиципальных районов

992 20225516 10 0000 150
Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение комплексного развитлтl
сельских территорий

992 202з5| l8 10 0000 150
Субвенчии бюджетам сельских поселений на осуществление первичного
воинского учета органаN,{и местного самоуправлеIlия поселеl-tий, муllиципаJIы,Iых и
городских округов

992 202 45|60 l0 0000 l50
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений для
компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений,
принятых органами власти другого уровня

992 202 49999 10 0000 l50 Прочие межбюджетные тршrсферты, передаваемые бюджетам сельских поселений

992 204 05020 10 0000 150
Поступления отденежных пожертвоваIIий, предоставляемых негосударственными
организациями получателям средств бюджетов сельских поселений

992 20229900 10 0000 150 счбсилии бюджетам сольских поселений из местных бюлжетов

992 202з0024 10 0000 150
Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых
полномочий счбъектов Российской Фелеоаrrии

992 207 05020 10 0000 150
Поступления от денежных пожертвований, предоставляемьrх физическими лицаJ\4и

полччателям сDелств бюлжетов сельских поселений

992 208 05000 10 0000 t50

Перечисления из бюджетов сельских поселений для осуществления возврата
(зачета) излишI{е уплачснных или 

"злишне 
взысканньIх сумм налогов, сборов, а

также сумм лроцентов за несвоевременное осуществлеIIие такого возврата и
процентов. начисленных на излишне взысканные счммы

992 208 10000 10 0000 150
Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюлжеты сельских поселений)
для осуществления взыскания



992 219 45160 10 0000 150

Возврат остатков субсидий, субвенций и иньD( межбюджсгных трансфертов,
передаваемьrх дJи компеЕсации доподнительных расходов, возникших в

результате решений, цриЕятьж органа.[.tи власти другого ypoBIuI, из бюджетов
сельских поселений

992 219 60010 10 0000 l50 возврат оста?ков иньrх межбюдхетньrх траfiсфертов, lтмеющих целевое
назначение, прошльDьлет из бюджsтов сельских поселений'

000 мые за всеми
000 117 01050 l0 0000 180 Невыясценные поступленшI, зачисrtJIемце в бюджеты сельских поселений
000 117 05050 10 0000 180 Прочие ненаJIоговые доходы бюджета сельских поселений



пояснительная записка
К ПРОекТУ Постановления Исполнительного комитета Амзинского селъского

ПОСеления Нурлатского муниципЕuIьного раЙона Республ4ки Татарстан
<Об утверждении перечня главных ttдминистраторов доходов бюджета

Нурлатского муниципального района Республики Татарстан)

Проект постановления Исполнительного комитета Амзинского сельского
Поселения Нурлатского муницип€LIIъного раЙона Республики Татарстан (Об
утверждении перечня главных администраторов доходов бюджета Амзинского
сельского rrоселения Нурлатского муницип€шьного района Республики
Татарстан>> (далее - ттроект tIостановления) подготовлен в целях реаJIизации
пункта 16 статьи 1 Федерального закона от 1 июля 202l года J\Ъ 251-ФЗ (О
внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации> согласно
КОТОРОМУ статья 160.1 Бюджетного кодекса РоссиЙскоЙ Федерации дополнена
ПУНКТОМ З.2, предусматривающим утверждение высшим исполнительным
органом государственной власти субъекта Российской Федерации перечня
ГлаВных администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации в
соответствии с общими требованиями, установленными Правительством
Российской Федерации.

Проект постановлениrI разработан с учетом общих требований к
закреплению за органами государственной власти (госуларственными органами)
СУбъекта РоссиЙской Федерации, органами управления территориЕuIьными
фондами обязательного медицинского страхования, органами местного
самоуправлениrI, органами местной администрации полномочий главного
аДМинистратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных
администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета
ТеРриТори€LIIьного фонда обязателъного медицинского страхования, местного
бюджета, утвержденных tIостановлением Правительства Российской Федерации
от 16 сентября 2021' г. Jф 1569.

В соответствии пунктом 3 статъи 2 вышеуказанного федерального закона
ПОлОЖения пункта З.2 статьи 160.1 Бюджетного кодекса РоссийскоЙ Федерации
гIрименяются к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении
бюджетов бюджетной системы Российской ФедераI\ии, начиная с бюджетов на
202З год и на плановый период2024 и2025 годов (на2O2З год).

Реализация постановления не потребует дополнительных расходов из
бюДжета Амзинского сельского поселения Нурлатского муниципалъного района
Республики Татарстан.


